CMN.
Proc. Nº “67,dO
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO  ENTO N.º 7533/2020

Ementa: Informações sobre queima e queda
de árvore no bairro São Jorge, no último dia
25 de agosto.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais as causas do incêndio e da queda da árvore existente na Rua João
de Oliveira Campos, Bairro São Jorge?

A Guarda Ambiental Municipal de Valinhos foi acionada? Foi lavrado
Boletim de Ocorrência? Quais informações constam do Boletim de Ocorrência?
Enviar cópia.

O autor do incidente foi identificado e notificado a pagar multa? Caso
positivo, envia cópia da notificação. Em caso negativo, por quais razões?

Houve danos às Áreas de Preservação Permanente das proximidades?

Há solicitação de pedido de Certidão de Diretrizes para desmembramento
ou loteamento na região do bairro Jardim São Jorge? Em havendo processo
administrativo qual o número do processo e trâmite do mesmo? Quem é o

empreendedorresponsável?

Em sendo expedido a Certidão de Diretrizes, há aprovação de projetos
ara a região do bairro citado? Em caso afirmativo, enviar cópia.E

ustificativa:

Moradores da região questionam este vereador quanto ao possível
incêndio criminoso no indivíduo arbóreo centenário, bem como, solicitam

informações quanto a possível solicitação de desmembramento e/ou loteamento
para a região acima mencionada.

Valinhos, 27 de Agosto de 2020.

Abu onti
Vereador Fotos anexas.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

ro 's Fotolã

CMN.
Proc. ne 59 LES
Fis. o&R
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br